Exmo.(a) Sr.(a)

Vimos pela presente disponibilizar ficha de inscrição para participação na Semana da

Ascensão 2020, que decorre de 16 a 24 de maio. A par da ficha de inscrição seguem as

Normas Gerais de Participação, aprovadas em reunião de Câmara de dia 03 de março.

Incluímos à informação enviada Memória Descritiva dos Espaços Ascensão 2020, para a

qual peço a sua melhor atenção.

A ficha de inscrição, bem como a restante informação, estará disponível até dia 20 de

março 2019, no site do Município da Chamusca no Balcão Único do Município da

Chamusca e nos Balcões do Município nas Freguesias.

Juntamente com a ficha de inscrição solicitamos a entrega da cópia do CC/Cartão de

Cidadão (Autorizada); cópia do CAE e doc. de registo no RACH (caso se trate de uma Ass.

do Concelho da Chamusca).

Todas as candidaturas enviadas serão avaliadas até dia 1 de abril, sendo posteriormente

disponibilizada listagem dos espaços/stands e terrados no Balcão Único do Município,

exceto nos casos previstos na alínea d) do Artigo 5. º.

O pagamento de pelo menos 50% da taxa de ocupação dos stands/terrados deverá ser

efetuado até ao dia 17 de abril, devendo ser liquidado o restante valor até ao dia 4 de

maio, (podendo o pagamento ser efetuado por numerário, transferência bancária através

do PT50 0035 0246 000 107 443 3038, ou por cheque endossado ao Município da

Chamusca).

A montagem de qualquer equipamento ou estrutura adicional terá valor acrescido, sendo

para isso submetido à orçamentação e verificação de disponibilidade e validação pela

organização.

Será considerada desistência a falta de início dos trabalhos de montagem nos locais

atribuídos até 24 horas antes do início da festa, sem direito a devolução da taxa

antecipadamente paga.

Com os melhores cumprimentos,